
UCHWAŁA NR LVIII/392/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zmianami1)) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki budżetu  wynoszą: 

1. Dochody ogółem 119 565 188,46 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące:  88 090 173,46 zł 

b) dochody majątkowe:  31 475 015,00 zł  

2. Wydatki ogółem 137 051 006,74 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące:  88 029 311,26 zł 

b) wydatki majątkowe:  49 021 695,48 zł 

§ 4. Zmiany w planie zadań inwestycyjnych uwzględnia Załącznik Nr 3. 

§ 5. Zwiększa się plan rozchodów budżetowych o kwotę 824 011,96 zł, zgodnie z Załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie w 2022 roku, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 7. Planowany deficyt budżetu wynosi 17 485 818,28 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody 
z tytułu wolnych środków oraz zaciągniętego kredytu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz.1535, 1773, 1236, 1535, 1927, 

1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA671B0-7AD0-4A54-BCB8-1746BABFB43C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/392/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 18.03.2022 r.

Dochody - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 945 624,00 0,00 945 624,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 684 909,00 0,00 684 909,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

636 409,00 -636 409,00 0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 636 409,00 636 409,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

39 909 981,00 824 011,96 40 733 992,96

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

9 479 000,00 500 000,00 9 979 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 600 000,00 500 000,00 9 100 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

7 875 000,00 324 011,96 8 199 011,96

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 400 000,00 324 011,96 4 724 011,96

758 Różne rozliczenia 16 625 117,00 60 749,00 16 685 866,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

14 799 391,00 60 749,00 14 860 140,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 799 391,00 60 749,00 14 860 140,00

852 Pomoc społeczna 1 779 642,00 23 741,50 1 803 383,50

85295 Pozostała działalność 4 000,00 23 741,50 27 741,50

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 23 741,50 23 741,50

Razem: 118 656 686,00 908 502,46 119 565 188,46

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA671B0-7AD0-4A54-BCB8-1746BABFB43C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/392/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 18.03.2022 r.

Wydatki - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 37 207 239,71 60 749,00 37 267 988,71

80101 Szkoły podstawowe 19 968 045,47 60 749,00 20 028 794,47

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 204 971,36 60 749,00 8 265 720,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 0,00 260 000,00

851 Ochrona zdrowia 590 000,00 15 000,00 605 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 15 000,00 15 000,00

852 Pomoc społeczna 4 146 866,00 23 741,50 4 170 607,50

85295 Pozostała działalność 150 690,00 23 741,50 174 431,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 23 741,50 25 741,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 820 092,40 -15 000,00 15 805 092,40

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 768 612,67 -15 000,00 6 753 612,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 280,68 -15 000,00 59 280,68

Razem: 136 966 516,24 84 490,50 137 051 006,74

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA671B0-7AD0-4A54-BCB8-1746BABFB43C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVIII/392/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 18.03.2022 r.

Wydatki inwestycyjne - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 6 140 000,09 0,00 6 140 000,09

80101 Szkoły podstawowe 4 260 000,09 0,00 4 260 000,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 0,00 260 000,00

Przebudowa placu apelowego w Szkole Podstawowej Nr 3
w Ząbkowicach Śląskich

70 000,00 -40 000,00 30 000,00

Remont instalacji elektrycznych i niskoprądowych w
budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 przy ulicy Orkana

0,00 40 000,00 40 000,00

Razem: 46 201 107,31 0,00 46 201 107,31

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA671B0-7AD0-4A54-BCB8-1746BABFB43C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LVIII/392/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 18.03.2022 r.
Rozchody

Paragraf Treść Po zmianie

982 Wykup innych papierów wartościowych 500 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 953 029,71

Razem: 3453029,7100

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA671B0-7AD0-4A54-BCB8-1746BABFB43C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LVIII/392/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 18.03.2022 r.

Dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 170 000,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

150 000,00

851 Ochrona zdrowia 365 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 350 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

350 000,00

85195 Pozostała działalność 15 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

15 000,00

855 Rodzina 65 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 65 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

65 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 60 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

60 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 520 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 120 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

120 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 400 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

400 000,00

926 Kultura fizyczna 725 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 725 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

725 000,00

Razem: 1 905 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA671B0-7AD0-4A54-BCB8-1746BABFB43C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

Zwiększa sie dochody z tytułu subwencji ogólnej (część oświatowa) o kwotę 60 749,00 zł zgodnie 
z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022.Ig (dz. 758). 

Zwiększa się dochody z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości o kwotę 824 011,96 zł (dz.756). 

Zwiększa się dochody o kwotę 23 741,50 zł z tytułu otrzymanej darowizny, od miasta partnerskiego 
Wiesloch, na pomoc dla uchodźców z Ukrainy (dz. 852). 

Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów na kwotę 636 409,00 zł (dz. 750) 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Zwiększa się plan wydatków szkoł o kwotę 60 749,00 zł w związku z przyznaniem wsparcia szkół 
w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej (dz. 801). 

W planie wydatków inwestycyjnych dokonuje się zmniejszenia na zadaniu "Przebudowa placu 
apelowego w Szkole Podstawowej Nr 3 w Ząbkowicach Śląskich„ o kwotę 40 000 zl (dz. 801) 
i jednocześnie wprowadza się nowe zadanie "Remont instalacji elektrycznych i niskoprądowych w budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 3" (dz. 801). 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł na dotacje celowe na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (dz. 851). 

Dokonano zmian w planie wydatków bieżących w celu urealnienia budżetu. 

 

Sporządził: Skarbnik Gminy - Beata Bedri

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA671B0-7AD0-4A54-BCB8-1746BABFB43C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

